

FUNDACIÓN PARA LIMITACIONES MÚLTIPLES
NIT:890.328.163-0
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA A DICIEMBRE 30 DE 2024-2023



ACTIVOS	2024	2023	VARIACIONES	%
Activos Corrientes				
Efectivo y equivalentes de efectivo	58.025.849	30.091.558	27.934.291	48,14
Deudores comerciales y otras cuentas por pagar	83.459.864	41.569.194	41.890.670	50,19
Total activos corrientes	141.485.713	71.660.752	69.824.961	49,35
Activos no corrientes				
Propiedad planta y equipo	132.520.760	132.520.760	-	-
Depreciacion acumulada	(98.322.523)	(94.728.927)	(3.593.596)	3,65
Total activos no corrientes	34.198.237	37.791.833	(3.593.596)	(10,51)
TOTAL ACTIVOS	175.683.951	109.452.585	66.231.365	37,70
PASIVOS Y PATRIMONIO				
Pasivo corriente				
Obligaciones particulares	-	895.620	(895.620)	#DIV/0!
Pasivos por impuestos corrientes	8.492.798	8.758.000	(265.202)	(3,12)
Beneficios a los empleados	14.739.607	3.854.027	10.885.580	73,85
Total pasivo corriente	23.232.405	13.507.647	(19.454.879)	(83,74)
Pasivo no corriente				
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	49.327.886	19.706.283	29.621.603	60,05
Total pasivo no corriente	49.327.886	19.706.283	29.621.603	60,05
TOTAL PASIVOS	72.560.291	33.213.930	10.166.724	14,01
PATRIMONIO				
Efecto primera vez NIIF	35.739.565	35.739.565	-	-
Excedentes ejercicios anteriores por reinvertir	40.499.090	33.430.578	7.068.512	17,45
Excedente del ejercicio	26.885.005	7.068.512	19.816.493	73,71
TOTAL PATRIMONIO	103.123.661	76.238.655	26.885.005	26,07
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	175.683.951	109.452.585	66.231.366	37,70

ma. del Pilar C.

MARÍA DEL PILAR CASTRO CAICEDO
Representante Legal
C.C.: 31.320.915 de Cali (V).

Hermann Carlos Mayers C.

HERMANN CARLOS MAYERS CAICEDO
Revisor Fiscal T.P.: 66959-T
C.C.: 16.768.067 de Cali (V).

Deyer Daza Lugo

DEYER DAZA LUGO
Contadora Pública T.P.: 214331-T
C.C.: 31.529.655 de Jamundí (V).

FUNDACIÓN PARA LIMITACIONES MÚLTIPLES
NIT:890.328.163-0
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA
POR LOS AÑOS TERMINADOS ADICIEMBRE 30 DE 2024-2023



INGRESOS	NOTAS	2024	2023	VARIACIONES	%
Ingresos por actividades de educación		677.795.012	613.689.278	64.105.734	10,45
Donaciones		48.008.545	112.233.530	(64.224.985)	(57,22)
Ingresos no operacionales		19.464	1.496.105	(1.476.641)	(98,70)
TOTAL INGRESOS	14	725.823.021	727.418.913	(1.595.892)	(0,22)
<i>Total activos no corrientes</i>					
TOTAL ACTIVOS					
Gastos de Administración	15	686.623.398	714.515.352	(27.891.954)	(3,90)
Gastos Financieros	16	12.314.617	5.835.049	6.479.569	111,05
TOTAL GASTOS		698.938.015	720.350.401	(21.412.385)	(2,97)
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		26.885.005	7.068.512	19.816.494	280,35

ma. del Pilar C.
MARÍA DEL PILAR CASTRO CAICEDO
Representante Legal
C.C.: 31.320.915 de Cali (V).

Hermann Carlos Mayers C.
HERMANN CARLOS MAYERS CAICEDO
Revisor Fiscal T.P.: 66959-T
C.C.: 16.768.067 de Cali (V).

DEYER DAZA LUGO
DEYER DAZA LUGO
Contadora Pública T.P.: 214331-T
C.C.: 31.529.655 de Jamundí (V).

ANEXO ACTIVOS	A DICIEMBRE 30 DE 2024	A DICIEMBRE 30 DE 2023	VARIACION
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO	58.025.848,94	30.091.557,52	27.934.291,42
Caja	1.678.399,00	900.000,00	778.399,00
Bancos	56.347.449,94	29.191.557,52	27.155.892,42
Cuentas de ahorro	50.239.533,76	23.738.559,13	26.500.974,63
Deudores comerciales y otras cuentas por pagar	27.784,66	4.435.664,68	-4.407.880,02
Davivienda ahorros ICBF	50.211.749,10	19.302.894,45	30.908.854,65
Cuentas corrientes	6.107.916,18	5.452.998,39	654.917,79
Davivienda corriente recursos propios	6.102.000,01	5.328.939,17	773.060,84
Davivienda corriente educacion	4.857,01	123.000,06	-118.143,05
Total activos no corrientes	1.059,16	1.059,16	0,00
TOTAL ACTIVOS			
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	83.459.864,07	41.569.194,07	41.890.670,00
Cuentas corrientes comerciales	69.970.795,00	18.835.324,00	51.135.471,00
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	69.970.795,00	18.835.324,00	51.135.471,00
Municipio de Santiago de Cali	0,00	0,00	0,00
Total pasivo no corriente	4.230.000,00	0,00	4.230.000,00
Leydi Didiana Ortega Muñoz	2.944.700,00	0,00	2.944.700,00
Maylen Yuliana Restrepo	700,00	0,00	700,00
Ana Rosa Pasos	856.400,00	0,00	856.400,00
Solanly Trujillo	428.200,00	0,00	428.200,00
Prestamos a Particulares	3.000.000,00	6.501.000,00	-3.501.000,00
Pedro Fernando Lopez Vega	0,00	3.501.000,00	-3.501.000,00
Leonor Marin Guerrero	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
Deudores Varios	6.259.069,07	16.232.870,07	-9.973.801,00
Fundacion Fulim	6.259.069,07	9.016.170,07	-2757101
Flor Adriana Bombo	0,00	717.800,00	-717800
Maria del Pilar Castro	0,00	337.500,00	-337500
Jorge Correa Perez	0,00	336.700,00	-336700
Lina Chaveli	0,00	505.100,00	-505100
Mayensin Millan	0,00	168.400,00	-168400
Adriana Milena Mosquera	0,00	505.100,00	-505100
Leydi Didiana Ortega	0,00	1.437.800,00	-1437800
Ana Rosa Pazos	0,00	764.200,00	-764200
Maylen Yuliana Restrepo	0,00	179.700,00	-179700
Sonia Fernanda Sinisterra	0,00	1.537.900,00	
Solanyi Trujillo	0,00	726.500,00	-726500

ANEXO PASIVOS	A DICIEMBRE 30 DE 2024	A DICIEMBRE 30 DE 2023	VARIACION
PASIVO CORRIENTE	23.232.404,57	13.507.647	9.724.758
OBLIGACIONES CON PARTICULARES	0,00	895.620	-895.620
Maribel Guevara Polanco	0,00	895.620	-895.620
Deudores comerciales y otras cuentas por pagar			
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTE	8.492.797,57	8.758.000	-265.202
Impuesto sobre las ventas IVA	8.492.797,57	8.758.000	-265.202
BENEFICIOS A EMPLEADOS	14.739.607,00	3.854.027	10.885.580
Total activos no corrientes	0,00	3.854.027	-3.854.027
TOTAL ACTIVOS	9.280.297,00	0	9.280.297
Intereses de cesantías	1.113.633,00	0	1.113.633
Prima de servicios	0,00	0	0
Vacaciones	4.345.677,00	0	4.345.677
PASIVO NO CORRIENTE	49.327.886,31	19.706.283	29.621.603
PROVEEDORES	11.989.196,27	2.515.104	9.474.092
Comcel	1.154.679,27	0	1.154.679
FEMM SAS	2.074.312,00	2.074.312	0
Fresh-er SAS	634.200,00	0	634.200
Jaiver de Jesus Lopez	3.116.634,00	0	3.116.634
Total pasivo no corriente	0,00	792	-792
	3.669.831,00	0	3.669.831
ONGS Unidas	940.000,00	440.000	500.000
Promocion, Prevencion y Saneamiento SAS	103.530,00	0	103.530
Shine Solutions Limpieza Tecnica SAS	296.010,00	0	296.010
RETENCION EN LA FUENTE	340.030,00	617.853	-277.823
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	36.968.892,04	10.005.126	26.963.766
Adan Mamian Anacona	320.665,02	0	
Compañía Mundial de Seguros	1.038.721,00	0	1.038.721
Cecilia Morales Villafañe	9.605.126,00	9.605.126	0
Deyer Daza Lugo	9.846.160,00	0	9.846.160
Diana Jimena Zamora	38.339,00	0	38.339
Hermann Carlos Mayers Caicedo	8.421.180,00	0	8.421.180
Leydi Didiana Ortega Muñoz	497.467,00	400.000	
Lina Chaveli Hurtado	867.859,00	0	867.859
Maribel Polanco	3.854.027,00	0	3.854.027
Mailen Yuliana Restrepo	304.001,00	0	304.001
Maria del Pilar Castro	787.150,00	0	787.150
Miriam Patricia Espitia	325.866,98	0	325.867
Martha Lucia Suaza Arias	741.665,00	0	741.665
Omar Rengifo	320.665,04	0	320.665
RETENCION Y APORTES DE NOMINA	29.768,00	6.568.200	-6.538.432

ANEXO INGRESOS	A DICIEMBRE DE 2024	A DICIEMBRE DE 2023	VARIACION
INGRESO POR ACTIVIDADES DE EDUCACION	677.795.012	613.689.278	64.105.734
Contratos con ICBF	555.123.335	492.237.238	62.886.097
Contratos con Secretaria de Educacion Municipal	122.449.677	121.302.040	1.147.637
Pension	222.000	120.000	102.000
Papeleria	-	30.000	- 30.000
INGRESOS OPERACIONALES	48.008.545	112.233.530	- 64.224.985
Albor Iluminacion e Ingenieria	800.000	-	800.000
Chaveli Lina	377.300	-	377.300
Concali Colombia SA	7.700.000	8.400.000	- 700.000
Donacion Benefactores Varios	33.211.245	86.313.530	- 53.102.285
Salarios	-	17.300.000	- 17.300.000
Total activos no corrientes	1.500.000	-	1.500.000
TOTAL ACTIVOS	120.000	120.000	-
Moncho Recreo	1.000.000	-	1.000.000
Lili Pamela Ortega Daza	-	50.000	- 50.000
Harold Rivera	-	50.000	- 50.000
Alberto Rubio Rengifo	500.000	-	500.000
Ventas Varias (Mercado de pulgas)	2.800.000	-	2800000
INGRESOS NO OPERACIONALES	19.464	1.496.105	- 1.476.641
FINANCIEROS			
Intereses	16.160	20.245	- 4.085
DIVERSOS	3.304	1.475.860	- 1.472.556
Total pasivo no corriente	-	1.469.346	- 1.469.346
	3.304	6.514	- 3.210
TOTAL INGRESOS	725.823.021	727.418.913	- 1.595.892

ANEXO GASTOS DE ADMINISTRACION	A DICIEMBRE DE 2024	A DICIEMBRE DE 2023	VARIACION
--------------------------------	------------------------	------------------------	-----------

GASTOS DE ADMINISTRACION	686.623.398,00	714.515.352,13	-27.891.954
---------------------------------	-----------------------	-----------------------	--------------------

GASTOS DE PERSONAL	277.535.060,05	276.434.159,96	1.100.900
---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------

Sueldos	202.742.338,00	205.097.576,98	- 2.355.239
Deudores comerciales y otras cuentas por pagar	17.426.788,00	19.614.538,02	- 2.187.750
Viaticos	0,00	200.000,00	- 200.000
Cesantias	18.458.013,00	18.593.928,00	- 135.915
Interes de cesantias	2.101.154,00	2.215.925,00	- 114.771
Prima de servicios	18.356.013,00	18.593.928,00	- 237.915
Vacaciones	8.461.579,00	8.480.730,00	- 19.151
Dotacion y suministro a trabajadores	3.344.055,00	554.371,00	2.789.684
Total activos no corrientes	630.252,00	370.000,00	260.252
TOTAL ACTIVOS	4.583.790,00	0,00	4.583.790
Aportes a riesgos profesionales	1.293.100,00	1.195.900,00	97.200
Aportes a eps fondo de pension	10.422,00	6.260,00	4.162
Gastos medicos y drogas	127.556,05	1.511.002,96	- 1.383.447

SEGURIDAD SOCIAL	59.895.928,00	61.352.956,00	-1.457.028,00
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

Aportes a arl	1.070.000,00	1.075.600,00	- 5.600
Aportes a eps	17.303.814,00	17.398.048,00	- 94.234
Aportes a fondo de pensiones	23.200.514,00	24.549.908,00	- 1.349.394
Aportes a caja de compensacion familiar	8.141.900,00	8.145.200,00	- 3.300
Aportes a icbf	6.106.900,00	6.432.000,00	- 325.100
Aportes a sena	4.072.800,00	3.752.200,00	320.600

Total pasivo no corriente	163.724.013,00	186.726.445,00	-23.002.432,00
----------------------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------

Contables	8.691.200,00	1.600.000,00	7.091.200
Contables icbf	23.568.617,00	47.063.272,00	- 23.494.655
Otros honorarios (Secretaria de Educación)	112.414.146,00	121.171.493,00	- 8.757.347
Asesoría jurídica	126.050,00	0,00	126.050
Revisoria fiscal	18.924.000,00	16.891.680,00	2.032.320

ARRENDAMIENTOS	400.000,00	415.000,00	-15.000,00
-----------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Local para kermess	400.000,00	415.000,00	- 15.000
--------------------	------------	------------	----------

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	500.000,00	0,00	500.000
--------------------------------------	-------------------	-------------	----------------

Afiliaciones y cuotas de sostenimiento	500.000,00	0,00	500.000
--	------------	------	---------

SEGUROS	5.290.980,00	1.544.922,00	3.746.058,00
----------------	---------------------	---------------------	---------------------

Poliza de cumplimiento	5.290.980,00	1.544.922,00	3.746.058
------------------------	--------------	--------------	-----------

SERVICIOS	53.302.709,74	35.293.256,41	18.009.453,33
------------------	----------------------	----------------------	----------------------

Aseo y vigilancia	23.726.409,82	20.030.342,00	3.696.068
Otros servicios	13.233.600,00	3.471.752,00	9.761.848
Servicios contables	725.816,00	0,00	725.816
Servicios públicos	8.907.691,00	8.049.871,00	
Telefono	1.524.113,49	1.361.745,58	162.368
Correos, portes y telegramas	0,00	13.000,00	- 13.000
Servicio telefonico e internet	1.658.543,43	543.818,83	1.114.725
Gas	1.272.904,00	1.272.626,00	278
Publicidad y propaganda	115.000,00	0,00	115.000
Otros	2.138.632,00	550.101,00	1.588.531

GASTOS LEGALES	240.000,00	550.101,00	-310.101,00
-----------------------	-------------------	-------------------	--------------------

Tramites, licencia y certificados	240.000,00	550.101,00	- 310.101
-----------------------------------	------------	------------	-----------

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	4.487.958,00	10.827.514,00	-6.339.556,00
-------------------------------------	---------------------	----------------------	----------------------

Maquinaria y equipos	0,00	7.109.774,00	- 7.109.774
Equipo de computacion y comunicaci3n	65.000,00	110.000,00	- 45.000
Equipo de hoteles y restaurante	3.128.908,00	2.559.580,00	569.328
Acueductos, plantas y redes	257.400,00	524.160,00	- 266.760
Mantenimiento paquetes contables	1.012.700,00	413.600,00	599.100
Otros	23.950,00	110.400,00	- 86.450

ADECUACION E INSTALACION	7.588.331,95	13.785.341,17	-6.197.009,22
---------------------------------	---------------------	----------------------	----------------------

Reparaciones locativas	7.588.331,95	13.785.341,17	-6.197.009,22
------------------------	--------------	---------------	---------------

DEPRECIACION	3.593.596,08	3.593.596,08	0,00
---------------------	---------------------	---------------------	-------------

Maquinaria y equipo	2.673.333,36	2.673.333,36	0,00
Equipo de oficina	920.262,72	920.262,72	0,00

GASTOS DIVERSOS	110.064.821,18	123.992.060,51	-13.927.239,33
------------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------

Elementos de aseo y cafeteria	4.203.838,00	19.820.265,75	-15.616.427,75
Utiles, papeleria y fotocopias	4.459.930,87	4.644.397,91	-184.467,04
Taxis y buses	2.674.500,00	1.560.323,00	1.114.177,00
Auxilio de transporte Niños	40.095.000,00	33.407.880,00	6.687.120,00
Estampillas	10.406.547,00	10.571.660,25	-165.113,25
Casino y restaurante	728.009,23	376.112,00	351.897,23
Alimentos estudiantes	44.758.810,08	51.517.242,40	-6.758.432,32
Otros	2.738.186,00	2.094.179,20	644.006,80

GASTOS NO OPERACIONALES - FINANCIEROS	12.314.617,45	5.835.048,76	6.479.568,69
--	----------------------	---------------------	---------------------

Gastos bancarios	1.666.726,37	2.200.389,00	-533.662,63
Gravamen (4x1000)	2.704.837,08	3.015.560,52	-310.723,44
Chequeras	738.000,00	221.290,00	516.710,00
Comisiones	585.941,98	0,00	585.941,98
Intereses	52.351,00	0,00	52.351,00
Intereses por mora	359.400,00	394.154,07	-34.754,07
Otros - ajuste al peso	1.361,02	3.655,17	-2.294,15
Gastos extraordinarios (costos de ejercicios anteriores)	6.206.000,00	0,00	6.206.000,00

Cuentas de orden acreedor-bienes recibidos en comodato			
Municipio de Santiago de Cali	20.370.000,00	20.370.000,00	0,00

FUNDACION PARA LIMITACIONES MULTIPLES FULIM

NIT: 890.328.163-0

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 30 DE DICIEMBRE 2024
(Expresado en pesos colombianos)

Deudores comerciales y otras cuentas por pagar

	RESULTADOS DE LA OPERACIÓN	FUENTES	TOTAL
	Excedente o déficit del periodo	26.885.005	-
	Depreciación	3.593.596	-
Total activos no corrientes	Efectos de la revalorización patrimonial	-	-
	Efectivo generado en la operación	23.291.408	
	Gastos de Administración		
	Aumento deudores	41.890.670	-
	Aumento de obligaciones financieras	-	-
	Disminución acreedores-cuentas por pagar	29.621.603	-
	Disminución impuestos, tasas y gravámenes	265.202	-
	Aumento obligaciones laborales corrientes	10.885.580	-
	TOTAL FLUJO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	82.132.651	82.132.651
Total pasivo no corriente	Flujo neto en actividades operacionales		82.132.651
	ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
	Aumento de obligaciones particulares	895.620	-
	Distribución de utilidades acumuladas	-	-
	Flujo neto en actividades de financiación	895.620	895.620
	AUMENTO O DISMINUCION DEL EFECTIVO (DISPONIBLE)		27.934.291
	SALDO INICIAL DEL DISPONIBLE A DICIEMBRE 30 DE 2023		30.091.558
	SALDO FINAL DEL DISPONIBLE A DICIEMBRE 30 DE 2024		58.025.849


MARIA DEL PILAR CASTRO CAICEI
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.:31.320.915 de Cali (V).


DEYERA DAZA LUGO
CONTADORA PUBLICA T.P.:214331-T
C.C.: 31.529.655 de Jamundí (V)


HERMANN CARLOS MAYERS CAICEDO
Revisor Fiscal T.P.: 66959-T
C.C.: 16.768.067 de Cali (V).

INDICADOR INDICE DE LIQUIDEZ, ENDEUDAMIENTO Y TRABAJO

CONSOLIDADO INFORMACION FINANCIERA A DICIEMBRE 30 DE 2024

[illegible]